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Wystawy w WDK

 Dwie wystawy wspomnieniowe można oglądać do połowy sierpnia w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. “Nie mart
się, wrócimy” – to tytuł espozycji poświęconej świętokrzyskim policjantom okresu przedwojennego. Natomiast druga
wystawa -“Prawdy nie można rozstrzelać” związana jest z 65. rocznicą zbrodni katyńskiej. Prezentuje ponad 300
biogramów i zdjęć ofiar mordu NKWD – oficerów Wojska Polskiego i funkcjonariuszy Policji Państwowej, związanych z
miastem i powiatem kieleckim. Wystawę objął patronatem honorowym Marszałek Województwa Adam Jarubas.

 Dwie  wystawy wspomnieniowe można oglądać  do  połowy sierpnia  w Wojewódzkim Domu Kultury  w
Kielcach. “Nie mart się,  wrócimy” – to tytuł  espozycji  poświęconej świętokrzyskim policjantom okresu
przedwojennego. Natomiast druga wystawa – “Prawdy nie można rozstrzelać” związana jest z 65 rocznicą
zbrodni katyńskiej. Prezentuje ponad 300 biogramów i zdjęć ofiar mordu NKWD – oficerów Wojska Polskiego
i  funkcjonariuszy  Policji  Państwowej,  związanych  z  miastem  i  powiatem  kieleckim.  Wystawę  objął
patronatem honorowym marszałek województwa Adam Jarubas.

 Wystawa “Nie martw się, wrócimy” została zorganizowana z okazji przypadającej w tym roku 89 rocznicy powołania
Policji Państwowej. Znajduje się tam lista funkcjonariuszy Policji Państwowej województwa kieleckiego, uczestników ruchu
oporu w czasie okupacji niemieckiej, opracowana przez Jana T. Banaśkiweicza.
Natomiast druga z wystaw “Prawdy nie można rozstrzelać” składa się z 58 tablic przedstawiających kalendarium zbrodni
katyńskiej, dokumentujących bestialskie działania NKWD. Ekspozycja prezentuje także ponad 300 biogramów i zdjęć ofiar
mordu  NKWD  –  oficerów  Wojska  Polskiego  i  funkcjonariuszy  Policji  Państwowej  związanych  z  Kielcami  i  powiatem
kieleckim.
Materiały i zdjęcia prezentowane na wystawach pochodzą ze zbiorów Jana T. Banaśkiewicza. W przygotowaniu wystawy
uczestniczyli także nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół Mechaniczno-Ekonomicznych im. Wladyslawa Sikorskiego w
Kielcach.


